PRISHTI

NA

‘ Republika e Kosovés
Republika Kosova — Republic of Kosovo

Komuna e Prishtinés
Opstina Pristina —Municipality of Prishtina

DREJTORIA E ARSIMIT
Nr. 03-111/01-208176/23;
Data: 19.10.2023

Bazuar né nenin 12 té Ligjit nr. 04/L-032 pér arsimin parauniversitar né
Republikén e Kosovés (Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosovés, nr. 17, 16 Shtator
2011), nenin 28, paragrafi 2 t& Ligjit nr. 04/1-138 pér Arsimin dhe Aftésimin
Profesional, nenit 12, paragrafi 1 t& Ligjit nr. 04/1-143 pér Arsimin dhe Aftésimin
pér té rritur né Republikén e Kosovés, Drejtoria e Arsimit shpallé:

KONKURS
Pér regjistrimin e vijuesve té rritur né arsimin e mesém té larté té arsimit profesional
klasa e dhjeté (X-té)
Nr. Shkolla AT bl Lémia dhe profili | Gjithsej
paraleleve | nxénésve
1 25 Ndértimtari-Ndértimtari 25
1 25 Ndértimtari-Arkitekturé 25
1 |SHML ehnErCieddon s
498 Néntori” 1 25 N ertlmtarl-G]eO €Z1
i 25 TIK -PTT 25
1 25 Grafiké 25
Gjithsej 5 25 125
Juridik-Juridik,
1 26 administraté dhe 26
shérbime té zyrés
SHML : =
S| "Hoxhé Kadri Prishtina” 1 36 ' Seuernacontabiliter 26
: . " | # dhe tatimg
1 % Ekono?ml—.B anka, financa 2%
dhe sigurime
Gjithsej 3 26 78
3 26 Hoteleri-Gjellébérés 78
3 % H?tf::.ler}-f&s istent i 78
miképritjes
3 SHML 3 26 Hoteleri- Pasticeri 78
"7 Shtatori" Turizém-Asistent i
3 26 By 78
turizmit
Ekonomi-Tregti me
5 25 pakicé dhe shumicé £
Gjithsej 15 26 390




15 Bujgési-Agrobiznes 15
1 15 Bujqési-Hortikulturé 15
15 Bujgési-Mbrojtja e
1 e 15
biméve
SHML 1 15 TEﬂ(l’lF)lOgjl S 15
"Abdyl Frashéri" ushgimore:Furrétari
15 Teknologji ushgimore-
1 Pérpunues i ushqimit 15
dhe profesionet e
ngjashme
1 15 Veteriné-Veterinari 15
Gjithsej 6 15 75
i 1 48 Informatiké 48
"Gjin Gazulli" 1 24 Telekomunikacion 24
1 24 Energjetiké 24
Gjithsej 3 48/24 9

I. Dokumentet pér regjistrim

o Té& drejté regjistrimi kané té gjithé té interesuarit, t& cilét kané kaluar moshén pér
t& gené nxénés té rregullt;
e Déftesa e klasave té kryera paraprake;

e Certifikata e lindjes;
» DPagesa (referohu né pikén e III-té t& kétij konkursi).

II. Kushtet dhe kriteret ligjore pér regjistrim né programin “Arsimi pér té rritur”

* Té drejté regjistrimi kané té gjithé té interesuarit, t& cilét kané kaluar moshén pér
té gené nxénés té rregullt; . ,
* Regjistrimi i vijuesve né programin “Arsimi pér té rritur”, béhet sipas
procedurave té njéjta té regjistrimit pér nxénésit e rregullt, si¢ éshté paraparé né
Ligjin nr. 04/1-143 pér Arsimin dhe Aftésimin pér té rritur né Republikén e
Kosovés dhe Udhézimeve Administrative t¢ MASHT-it;
* NE& programin “Arsimi pér té rritur” né shkollat e mesme té larta, vijuesve ju
mundésohet gé njé vit té ploté shkollor ta pérfundojné né afat prej tetémbédhjeté
(18) javé mésimi bazuar né Udhézimin Administrativ nr.12/2011, dt.30.12.2011
pér organizimin e arsimit dhe aftésimit pér té rritur.



III. Pagesa né arsimin e mesém t& larté

e Shkollimi né nivelin e arsimit t& mesém té larté per té gjithé té regjistruarit éshté

me pagesé;

e Pagesa e regjistrimit pér vijuesit e arsimit pér té rritur 8shté, si vijon:
a) pér regjistrim té vitit (pér 1j& Klase 100 €) ....ovvvmmmmmnsnnissismmnsssceesess 100 €;
b) pér praktiké St oD R 50 €;
C) Provim diferenciale. ... 10 €;
d) provimi pérfundimtar, certifikaten-diploma ..o 50 €;

e Pagesat béhen né institucionet pérkatése edukativo-arsimore sipas kodeve té
shkollave.

e Participimi béhet né bazé t€ Rregullores nr. 01/2017, dt. 02.02.2017 pér
planifikimin dhe shpenzimin e té hyrave vetanake té realizuara nga institucionet
e arsimit dhe aftésimit profesional dhe arsimit pér t€ rritur dhe Rregullores pér té

hyra vetanake t& institucioneve arsimore té Komunés sé Prishtinés: 01. nr. 110 -
157460, dt. 01.07.2014.

IV. Provimet diferenciale

e Kandidatét, té cilét ndérrojné drejtimin, jan€ t€ obliguar q¢ paraprakisht t'u
nénshtrohen provimeve plotésuese dhe diferenciale, bazuar né Udhézimin
Administrativ nr. 16/2011, dt.30.12.2011 pér kalimin e nxéndsit té shkollés sé
mesme té larté prej njé profili arsimor né tjetrin ose prej njé shkolle né shkollén
tjetér;

e Dhénia e provimeve plotésuese dhe diferenciale béhet né afat t& vecanté nga vijimi
i klasés, pér té cilén kandidati gshté paraqitur pér regjistrim.

V. Afati dhe ményra e aplikimit

e Konkursi mbetet i hapur 15 dité nga data e publikimit t& konkursit mé
19.10.2023 deri mé datén 02.11.2023;

e Formulari i aplikimit merret né shkollén pérkatése gé aplikoni;

o Aplikimi dhe dorézimi i dokumenteve bihet né né shkollén pérkatése gé aplikoni;

« Dokumentet e dorézuara nuk kthehen dhe duhet té jené kopie, pérveg diplomave
té noterizuara;

= Déftesat dhe diplomat qé merren né pro gramin “ Arsimi dhe aftésimi pér té rritur”
jané té barasvlershme me diplomat e arsimit formal.




